Il plaça l'animal dans le dixième livre de ses *De subtilitate libri xxi*, intitulé *De perfectis animalibus*, en le classant après les chiens. L'édition de 1582 présente un texte particulier, comme on peut le remarquer en lisant les passages ci-dessous, tirés des éditions 1550 et 1582 (un même caractère typographique met en relief les passages communs) :

éd. 1550, f. 193 : nascere animalia, hominum moribus similia, in singulis ferme regionibus, edocet in Lithuania Rosomacha, animal quantitate canis, facie felis, dorso et cauda vulpis. Hoc enim adeo est vorax, ut cum cadavera depascatur, plenum iam ventre toto, inter duas arbores, quae parum invicem distent albo compressa emittat quod ederit, inde ad saginam revertatur. Sic Lithuani hominum sunt voracissimi. Sed ut revertat ad canes [...].

13. M. BIDEAUX, *Sources, fleuves et fontaines : merveilles de l'Âge des découvertes*, dans : *Sources et fontaines du Moyen Âge à l'Âge Baroque*, Actes du Colloque tenu à l'Université Paul-Valéry (Montpellier III) les 28, 29 et 30 novembre 1996, Paris, 1998, p. 248.

éd. 1582, f. 544 sq. : nasci animalia, hominum moribus similia, in singulis ferme regionibus, edocet in Lithuania Rosomacha, seu Gulo, animal quantitate canis, facie felis, dorso et cauda vulpis : pedes et ungues asperi, ac firmi, tum dentes. Atque adeo ut canes qui lupos non reformidant, ab eis abstineant. Pellis albica fusco admisto, variasque formas lineis quibusdam deductis exprimit. Eiusmodi videre licet in his pannis qui ex Asia advehuntur, vocanturque Zambeloti. Constant hi (ut fertur) caprarum pilis, undulato opere. Tales figuras natura finxit in gulorum pellibus, quae ubi calorem conceperint, retinent : statim vero concipiunt : ob id tum propter pulchritudinem, tum raritatem principum gestamen est. Quamvis somnia fera immittant. Nam et insidias moliri videntur, et comedere, timorque illos exagitat : ut enim cibi somnia gignunt pro naturae qualitate, odorati plerunque igne, dulces aquas, sic pelles humores atque vapores movent. Ungulae quoque gestatae tinnitui et vertigini conferunt. Recentes seu odore, seu aspectu, canes ac feles terrent. Dentibus magica vis inesse creditur : adeps vulnera quaecunque efficaciter sanat. Sanguinem melli et aquae mistum bibunt in nuptiis, incertum pro nectare an amuleto. Fides ex eorum intestinis asperiozem in lyris sonum edunt. Ipsum autem animal adeo est vorax, ut cum cadavera depascatur, plenum iam ventre toto, inter duas arbores, quae parum invicem distent alvo compressa emittat quod ederit, inde ad saginam revertatur. Sic Lithuani hominum sunt voracissimi. Aut igitur potentia pellis talis est, ad actum autem calore hominis deducitur: aut refrigerato ventriculo id contingit : ventriculus enim calore plurimo, atque exiguo abundans vix satiatur. Sed et revertatur ad canes [...].